
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/S.03. 2018 р.п. Первомайский

О создании муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Первомайском районе

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (в редакции от 19.02.2018), 
приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей», 
утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 30.11.2016 
№11), постановления администрации Тамбовской области от 25.07.2017 №707 
«Об утверждении паспорта регионального приоритетного проекта «Доступное 
дополнительное образование для детей в Тамбовской области», постановления 
администрации Тамбовской области от 04.09.2017 №874 «О введении на 
территории Тамбовской области механизма персонифицированного 
финансирования в системе дополнительного образования детей», 
руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава Первомайского района 
Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по 
внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Первомайском районе и утвердить ее состав согласно 
приложению№ 1.

2.У твердить положение о муниципальной межведомственной рабочей 
группе по внедрению системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Первомайском районе согласно 
приложению №2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Ю. А. Степаненко.

Г лава администрации 
района Р.В. Рыжков


